[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28.02.2012

                                              № 146
г. Ростов–на–Дону
О проведении мероприятий по поощрению
лучших учителей в рамках ПНПО в 2012  году
В целях реализации мероприятия «Поощрение лучших учителей» в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить этапы подготовки и реализации конкурсного отбора лучших учителей на денежное поощрение, определить сроки и назначить ответственных исполнителей согласно приложению № 1.
2. Утвердить список общественных организаций, составы конкурсной и конфликтной комиссий согласно приложениям №№ 2, 3 и  4.
3. Отделу общего образования и воспитательной работы (Атаманчук Е.А.) обеспечить мониторинг этапов реализации мероприятий до 31.12.2012.
4. Контроль за исполнением п. 7, 8 приложения № 1 к данному приказу возложить на заместителя министра Сидоренко Л.А., в остальной части – оставляю за собой.
И.о. министра                                                                         М.А. Мазаева
Приказ подготовлен отделом общего образования

и воспитательной работы, начальник Атаманчук Е.А.
Приложение № 1
к приказу минобразования области

от _______________№ __________
Этапы подготовки и реализации конкурсного отбора лучших учителей на денежное поощрение в 2012 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	Корректировка региональной нормативной базы, регламентирующей условия проведения конкурса лучших учителей области (далее – конкурс) в 2012 году
	до 07.04.2012
	Атаманчук Е.А.,
Хлебунова С.Ф.

	2.
	Проведение конкурса:
проведение отбора лучших учителей на муниципальном уровне;
прием конкурсных материалов на областном уровне;
экспертиза конкурсных материалов на областном уровне;
формирование рейтинга участников конкурса
	с 26.03.2012 по 09.04.2012
с 09.04.2012 по 13.04.2012
с 16.04.2012 по 30.04.2012

с 04.05.2012 по 13.05.2012
	Хлебунова С.Ф.,

Атаманчук Е.А.,
Муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования

	3.
	Представление списка учителей – победителей конкурса на рассмотрение рабочей группе Правительства области по реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	до 13.05.2012
	Атаманчук Е.А.

	4.
	Заключение соглашения с Минобрнауки России о предоставлении субсидии из федерального бюджета на выплату поощрения лучшим учителям
	до 10.08.2012
	Атаманчук Е.А.

	5.
	Направление списка учителей – победителей конкурса в Минобрнауки России
	до 11.06.2012
	Атаманчук Е.А.

	6.
	Обеспечение сбора данных, необходимых для перечисления  поощрения учителям – победителям конкурса на их банковские счета
	до 01.08.2012
	Атаманчук Е.А.

	7.
	Перечисление  поощрения учителям – победителям конкурса на их банковские счета
	до 05.10.2012
	Жильцова М.А.

	8.
	Подготовка и представление финансовых отчетов об использовании субсидии
	до 20.11.2012
	Жильцова М.А.

	9.
	Проведение организационных мероприятий по награждению учителей – победителей конкурса почетными грамотами Минобрнауки России
	до 05.10.2012
	Атаманчук Е.А.

	10.
	Анализ результатов конкурса, подготовка информации федеральному оператору
	до 15.12.2012
	Хлебунова С.Ф.,

Атаманчук Е.А.

	11.
	Создание банка данных об инновационном опыте работы лучших учителей области и формах его трансляции
	до 29.12.2012
	Хлебунова С.Ф.,

Атаманчук Е.А.

Приложение № 2
к приказу минобразования области

от _______________№ __________

Список общественных организаций,

участвующих в работе областной конкурсной комиссии по отбору лучших учителей на получение денежного поощрения

	1. Региональная общественная организация Ассоциация «Педагогическое образование».

	2. Ростовская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки.

	3. Ростовское региональное отделение Российского детского фонда.

	4. Ростовская городская общественная организация «Ростовский Союз Детских и Молодежных организаций».

	5. Некоммерческое партнерство «Союз предпринимателей города Новочеркасска».

	6. Региональное отделение общероссийской общественной организации «Федерация Психологов Образования России».

	7. Некоммерческая организация «Ассоциация негосударственных образовательных учреждений Ростовской области».

	8. Совет директоров средних специальных учебных заведений Ростовской области.

	9. Южно-Российский Фонд развития толерантности и профилактики экстремизма.

	10. Ростовское региональное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание».

	11. Ассоциация учреждений Южного региона, реализующих программы дополнительного профессионального образования.

Приложение  № 3
к приказу минобразования области

от _______________№ __________
Состав областной конкурсной комиссии

по отбору лучших учителей на получение денежного поощрения

Хлебунова С.Ф., председатель комиссии, ректор государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Ростовский областной институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования»  (далее – ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО).

Бобрик А.А., член профсоюзного комитета, специалист по кадрам ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Региональная общественная организация
Ассоциация «Педагогическое образование»

1. Федоров В.М., профессор кафедры педагогики ЮФУ, к.п.н.

2. Куницына Е. В., преподаватель ГБОУ Донского педагогического колледжа (далее – ДПК).

2. Ростовское региональное отделение общероссийской общественной организации  «Всероссийское педагогическое собрание»

1. Эртель А.Б., директор центра методической и технической поддержки внедрения информационных технологий в ОУ и обеспечения доступа к образовательным услугам и сервисам ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.

2. Тимофеева З.М., доцент ЮФУ, к.п.н.

3. Витюк О.Г., заведующий кафедрой общественных дисциплин ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО, к.и.н.

4. Применко Л.Б., начальник отдела учебно-методической и организационной работы ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.

5. Кириленко И.Н., доцент каф. психологии ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО
6. Беспалова Л.А., профессор ЮФУ, д. геогр.н.

7. Ивлева О.В., зав. кафедрой ЮФУ, д. геогр.н.

8. Чугунова Т.В., главный специалист минобразования области.

3. Некоммерческая организация «Ассоциация негосударственных

образовательных учреждений Ростовской области»

1. Конарева Е.В., заместитель директора негосударственного образовательного учреждения (далее – НОУ) гимназии «Эстус».

4. Ростовская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки

1. Ясиновская Л. В., главный правовой инспектор труда Ростовской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки

2. Крючкова Л.В., заместитель председателя   профсоюзной   организации   г.Новочеркасска

3. Ткаченко Л.Г., директор РИЦ, председатель профкома ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.

4. Ефименко С.Т., председатель профсоюзной организации Советского района г. Ростова-на-Дону.

5.  . Попова И.И., председатель Таганрогской городской организации профсоюза.

6. Крайникова Л.В., председатель профсоюзной организации Ленинского района г. Ростова-на-Дону.

7. Присяжная Г. П., председатель профсоюзной организации Кировского района г. Ростова-на-Дону.

5. Ростовское региональное отделение Российского детского фонда
1. Овсянникова Н.П., заместитель директора Ростовского Дворца творчества детей  и молодежи, к.п.н.

6. Совет директоров средних специальных учебных заведений

Ростовской области
1. Саенко О.Е. заместитель директора Ростовского торгово-экономического колледжа, к.х. н.

2. Обухова Г.А.,  заведующий отделением ГБОУ СПО «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.».
7. Южное региональное отделение Российского Психологического Общества
1. Абакумова И.В., зав кафедрой общей психологии ЮФУ, профессор, д. пс. н.

2. Щербакова Т.Н., доцент  кафедры психологии развития ЮФУ, д. пс. н.

3. Богуславская В.Ф., зам. декана по ОЗО ф-та психологии ЮФУ, к. пс. н., доцент

4. Бабиянц К.А.,  доцент кафедры общей психологии и психологии развития, ЮФУ, к. пс. н.

8. Некоммерческое партнерство

«Союз предпринимателей города Новочеркасска»
1. Щербаков И.Н., доцент Южно-Российского государственного технического университета (НПИ), к. т. н.

9. Ростовская городская общественная организация
«Ростовский Союз Детских и Молодежных организаций»
1. Ковалев В. Г., методист МОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи
г. Ростов-на-Дону.

10. Южно-российский фонд развития толерантности

и профилактики экстремизма
1. Фоменко В.Т., профессор кафедры педагогики ЮФУ, д.п.н.

2. Звездина Г.П., доцент кафедры общей психологии ЮФУ, к.п.н.

3. Тельнова О.В., доцент кафедры педагогики ЮФУ, к.п.н.

4. Крутелева Л.Ю., доцент кафедры общей психологии и психологии развития, ЮФУ, к. пс. н.
11. Ассоциация учреждений Южного региона, реализующих программы дополнительного профессионального образования.

1. Алимова Е. Е., проректор по учебно-методической работе ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.

2. Альхова Т.А., методист кафедры общественных дисциплин ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.

3. Киселева О.Ф. – начальник отдела информационных технологий ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.

4. Винокурова Т.В., начальник отдела математики и естественных дисциплин ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО.
5. Чекунова Е.А., доцент кафедры управления образованием ГБОУ ДПО РО РИПК и ППРО, к.п.н.

Приложение № 4

к приказу минобразования

Ростовской области

от ___________ № _____
СОСТАВ

конфликтной комиссии

Мазаева М.А., заместитель министра общего и профессионального образования Ростовской области.

Атаманчук Е.А., начальник отдела общего образования и воспитательной работы министерства общего и профессионального образования Ростовской области.

Кулик Я.В., начальник отдела правовой работы министерства общего и профессионального образования Ростовской области.

Чаусова Л.К., руководитель ГОУ ОЦППР и К.
Мясникова М.Н., педагог-психолог ГОУ ОЦППР и К.